



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร
เรื่อง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคาโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิดและชุดดินร่องระบายน้ำหมู่ที่ ๑๒ ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ เรียบร้อยแล้วตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายศรีเทพ สุวรรณไตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาดปิดและขุดดินร่องระบายน้ำ หมู่ที่ ๑๒
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๒๑๓,๒๖๖.๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันสองร้อยหกสิบหกบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาดปิดและขุดดินร่องระบายน้ำ หมู่ที่ ๑๒ ขนาดกว้างเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร แบบไม่มีฝาดปิด ความยาวรวม ๓๗.๐๐ เมตร และร่องระบายน้ำ คสล. กว้างเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร แบบมีฝาดปิด คสล. ความยาวรวม ๔๗ เมตร และขุดดิน ร่องระบายน้ำปริมาณดินไม่น้อยกว่า ๔๘๐.๐๐ ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบประมาณการ ที่องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพรกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๔
เป็นเงินจำนวน ๒๑๓,๒๖๖.๕๓ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันสองร้อยหกสิบหกบาทเก้าสิบสามสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาวฉวีวรรณ ชาวไร่ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวเปรมใจ จันทร์เพ็ง เจ้าหน้าที่งานธุรการปฏิบัติงาน กรรมการ
 - ๖.๓ นายเกียรติชัย วงศ์สุนา นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีต พร้อมฝापิด และขุดดินร่องระบายน้ำ หมู่ที่ 12 (จากบ้านพรหมคง-หนองคำอ้อ)

ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตรลึกเฉลี่ย 0.40เมตร ทน 0.10 เมตร แบบไม่มีฝापิด ความยาวรวม 37 เมตร

และร่องระบายน้ำคสล.ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตรลึกเฉลี่ย 0.40เมตร ทน 0.10 เมตร แบบมีฝापิดคสล. ความยาวรวม 47 เมตร

และขุดดินร่องระบายน้ำ ปริมาณดินไม่น้อยกว่า 480 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการรายละเอียดตามแบบแปลน

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 12 (จากบ้านพรหมคง-หนองคำอ้อ) บ้านพรหมคง ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

14-พ.ค.-64

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิมเพื่อวางร่องระบายน้ำ คสล.							
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	29.00	93.19	2,702.43	1.3984	130.31	3,779.08
	- งานเทพื้นคสล. ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	29.00	286.32	8,303.31	1.3984	400.39	11,611.35
1.3	งานโครงสร้างวิศวกรรม/งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน							
	- ดินทั่วไป	ลบ.ม.	40.32	125.00	5,040.00	1.3984	174.80	7,047.94
1.4	งานโครงสร้างวิศวกรรม/งานดินถมหรือทรายเพื่อปรับระดับ							
	- งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	2.52	280.37	706.53	1.3984	392.07	988.01
1.6	งานโครงสร้างวิศวกรรม/งานผสมและเทคอนกรีต(กรณีผสมเอง)							
	- คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	14.87	1,639.95	24,382.33	1.3984	2,293.30	34,096.25
	- ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต(กรณีผสมเอง)	ลบ.ม.	14.87	436.00	6,482.34	1.3984	609.70	9,064.90
1.8	งานโครงสร้างวิศวกรรม/ประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต							
	- ไม้แบบสำหรับงานอย่างง่าย	ตร.ม.	189.15	295.93	55,975.16	1.3984	413.83	78,275.66
1.10	งานโครงสร้างวิศวกรรม/ตัด, ตัด และผูก เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต							
	- เหล็กเสริม RB 9 มม.	กก.	502.99	24.12	12,134.57	1.3984	33.74	16,968.99
	- เหล็กเสริม RB 6 มม.	กก.	279.72	25.58	7,154.72	1.3984	35.77	10,005.16
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	19.57	47.90	937.30	1.3984	66.98	1,310.71
5	งานโครงสร้างวิศวกรรม/ประกอบเหล็กรูปพรรณ							
	- เหล็กฉากขนาด 50x50x4 มม.	กก.	288.27	25.83	7,445.93	1.3984	36.12	10,412.39
2	งานขุดลอกร่องระบายน้ำคันดิน							
	- ค่าลากวางและล้มต้นไม้	ตร.ม.	2,000.00	2.60	5,200.00	1.3984	3.64	7,271.68
	- งานขุดดินด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม.	480.00	18.84	9,043.20	1.3984	26.35	12,646.01
	- งานวางท่อ คสล. Ø 0.40 ม.	ท่อน	20.00	350.00	7,000.00	1.3984	489.44	9,788.80
					141,502.08		TOTAL	213,266.93

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

$$=$$

213,266.93

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

11

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

10

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

11

1.3984

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

$$=$$

ราคาค่าก่อสร้าง	สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันสองร้อยหกสิบหกบาทเก้าสิบสามสตางค์	213,266.93
-----------------	---	------------

ขนาดหรือเนื้อที่

84.00

3.

เฉลี่ยราคา

2,538.89 บาท/ม.

ประมาณราคา

(ลงชื่อ)

(นายปิยพงษ์ สว่างแสน)

นายช่างโยธา





คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร
ที่ ๓๒๑/๒๕๖๔

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิดและชุดดินร่องระบายน้ำภายในเขต หมู่ที่ ๑๒ ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร สมัยวิสามัญที่ ๑ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๑ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๔ ได้อนุมัติการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ ครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ ซึ่งได้รับการอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร เมื่อวันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๔ จึงเห็นควรดำเนินการจัดจ้างโครงการดังกล่าวจำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

- โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิดและชุดดินร่องระบายน้ำ หมู่ที่ ๑๒ ขนาดกว้างเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร แบบไม่มีฝापิด ความยาวรวม ๓๗.๐๐ เมตร และร่องระบายน้ำ คสล. กว้างเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร แบบมีฝापิด คสล.ความยาวรวม ๔๗ เมตร และชุดดินร่องระบายน้ำปริมาณดินไม่น้อยกว่า ๔๘๐ ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบประมาณการขององค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร เป็นจำนวนเงิน ๒๑๓,๒๖๖.๙๓ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันสองร้อยหกสิบหกบาทเก้าสิบสามสตางค์)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ แต่งตั้งบุคคลที่มีรายชื่อและตำแหน่งดังต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง คือ

แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- | | | |
|---------------------------|-------------------------------------|---------------|
| ๑. นางสาวมณีวรรณ ชาวไร่ | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวเปรมใจ จันทรเพ็ง | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน | กรรมการ |
| ๓. นายเกียรติชัย วงศ์สุนา | ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | กรรมการ/เลขา |

ทั้งนี้ ให้ถือปฏิบัติตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป และให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งถือปฏิบัติตามมติคณะรัฐมนตรีและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

สั่ง ณ วันที่ ๑ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายศรีเทพ สุวรรณไตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร